
1 
 

Sprawozdanie Dziekana Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie 

z działalności Filii 

w roku akademickim 2024/2025 

Wprowadzenie 

Rok akademicki 2024/2025 był czasem intensywnej działalności nowego kolegium 

dziekańskiego w nowej siedzibie Filii UwB w Wilnie. W tym czasie prowadzono szereg 

działań związanych z diagnozą potrzeb, określeniem mocnych stron, wyzwań i ewentualnych 

czynników hamujących rozwój Filii. Był to rok intensywnej pracy dydaktycznej, naukowej i 

organizacyjnej. Działalność Filii koncentrowała się na zapewnieniu wysokiej jakości 

kształcenia, rozwijaniu współpracy akademickiej z uczelniami na Litwie i w Polsce oraz na 

wzmacnianiu pozycji Uniwersytetu w środowisku społeczności polskiej na Litwie. Ponadto 

Filia UwB w Wilnie realizowała wytyczne i wspólne kierunki działań wytyczone przez 

Uniwersytet w Białymstoku. Priorytetem działalności Dziekana było wdrażanie planu 

doskonalącego w ramach wytycznych Studijų Kokybės Vertinimo Centras (ang. Centre for 

Quality Assessment in Higher Education, pol. Centrum Oceny Jakości Kształcenia). 

 

1. Podjęte działania według zaleceń SKVC (Centre for Quality Assessment in Higher 

Education) 

W zakresie zarządzania i zapewnienia jakości powołano grupę roboczą ds. misji i strategii Filii 

UwB w Wilnie. W dniu 24 lutego 2025 r. Rada Filii zatwierdziła Strategię Rozwoju Filii 

Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie na lata 2025-2030 wraz z KPI oraz nową wizją Filii, 

rozumianą jako dążenie do: Wysokiej jakość kształcenia i badań naukowych ponad granicami.  

W roku akademickim 2024/2025 realizowano działania w zakresie zarządzania (m.in.: udział 

w comiesięcznych spotkaniach Rady Filii pracownika administracji i studenta; udział w 

comiesięcznych posiedzeniach Senatu UwB przedstawiciela Filii z prawem głosu; określenie 

polityki kadrowej i planu rozwoju kadry naukowej i administracyjnej, coroczna ocena, 

indywidualne rozmowy z pracownikami na temat rozwoju), zapewnienia jakości (m.in.: 

informowanie pracowników o działaniach podejmowanych w Filii i ich wynikach oraz 

uchwałach Rady Filii; systematyczne spotkania informacyjne z pracownikami; zwiększenie 

liczby godzin repetytorium z języka polskiego w programach studiów; określenie minimalnych 

wymagań dla poszczególnych stanowisk administracyjnych; opracowanie przewodnika dla 

studentów I roku; ustalenie opiekunów grup studenckich (5-8 osobowych) pierwszego roku; 

zorganizowanie Dnia Akademickiego dla I roku; utworzenie studenckich grupy wsparcia dla I 

roku; rozszerzenie zakresu obowiązków wybranych pracowników administracyjnych o analizę 
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danych dotyczących działalności Filii, przeprowadzenie ankiety wśród pracowników na temat 

deficytów studentów I roku, organizowanie regularnych, co dwa tygodnie spotkań z 

pracownikami administracji na temat bieżących problemów; aktualizowanie strony internetowe 

Filii, w zakresie studiów i badań (m.in.: powołanie prodziekana ds. rozwoju i współpracy; 

utworzenie zespołów kierunkowych w ramach Rady Konsultacyjnej (w skład której wchodzą 

pracownicy, studenci i pracodawcy); cykliczne spotkania Rady Konsultacyjnej; regularne 

spotkania Zespołów Kierunkowych w ramach Rady Konsultacyjnej (co najmniej raz na 

semestr); wprowadzenie do programu studiów ekonomii i europeistyki przedmiotu w j. 

angielskim od cyklu kształcenia 2025/2026; spotkania informacyjne na temat projektów; 

zatrudnienie profesora wizytującego; identyfikacja nowych partnerów instytucjonalnych, 

zawieranie nowych umów, m.in. w ramach programu Erasmus) i z obszaru wpływu na 

otoczenie (m.in.: przeprowadzenie ankiety wśród pracodawców na temat kompetencji 

absolwentów Filii; przegląd programów studiów przez zespoły Rady Konsultacyjnej; analiza 

potrzeb w zakresie dalszego kształcenie w krótkich formach (pracownicy, studenci, absolwenci, 

firmy, instytucje, szkoły itp.); opracowanie wyników ankiet pracodawców na temat 

kompetencji absolwentów; przeprowadzenie ankiety wpływu Filii na otoczenie (firmy, 

uczelnie, szkoły itp.); organizowanie konferencji, seminariów i warsztatów we współpracy z 

partnerami biznesowymi i instytucjonalnymi, w tym przedsiębiorcami, nauczycielami i innymi 

zainteresowanymi grupami uczestników).  

W celu weryfikacji podjętych działań w październiku 2025 roku zaplanowano spotkanie z 

ekspertami z SKVC.  

2. Działalność dydaktyczna  

W roku akademickim 2024/2025 w Filii UwB w Wilnie prowadzone były studia stacjonarne na 

czterech kierunkach:  

- ekonomia (studia I i II stopnia, profil praktyczny),  

- europeistyka (studia I stopnia, profil praktyczny),  

- informatyka (studia I stopnia, profil praktyczny), 

- pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna (jednolite studia magisterskie, profil 

ogólnoakademicki).  

Różnorodność kierunków stanowi o specyfice Filii i jednocześnie jest wyraźną odpowiedzią na 

potrzeby społeczności polskiej na Litwie.  

Uroczysta Inauguracja Roku Akademickiego 2024/2025 odbyła się 4 października 2024 r. już 

w nowej siedzibie Filii przy ulicy Aguonų g. 22. Z ramienia Uniwersytetu w Białymstoku w 

uroczystości inaugurującej nowy rok akademicki uczestniczyli: Jego Magnificencja Rektor 
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prof. dr hab. M. Popławski, Prorektor ds. Kształcenia, dr hab. K. Korotkich, prof. UwB, 

Prorektor ds. rozwoju dr hab. T. Bajkowski, prof. UwB, T. Zalewski Kanclerz UwB; A. 

Grajewska-dyrektor Biura Rektora a także przedstawiciele nauki z Polski i Litwy: Dziekan 

Wydziału Nauk o Edukacji UwB, prof. UwB, dr hab. A. Korzeniecka-Bondar, Prodziekan 

Wydziału Prawa ds. dydaktyki, prof. UwB, dr hab. T. Dubowski, Prodziekan wydziału 

socjologii, dr A. Karpińska, prof. dr J. Urbanowicz z Mykolo Romerio Universitetas w Wilnie 

i dr Barbara Stankiewicz z Mykolo Romerio Universitetas. W uroczystości uczestniczyło liczne 

grono przedstawicieli społeczności polskiej, przedstawiciele władz państwowych i 

samorządowych Litwy i Polski: R. Tamašiunienė - poseł na Sejm Republiki Litewskiej, E. 

Tamošiūnaitė - wicemer Samorządu Rejonu Wileńskiego, D. Narbut - wicemer Samorządu 

Rejonu Wileńskiego, E. Kiuraitė - przedstawicielka Departamentu Mniejszości Narodowych 

przy Rządzie Republiki Litewskiej, A. Dudziński - chargé d'affaires Ambasady RP w Wilnie, 

RP; U. Grebieniow – radca wydziału polityczno-ekonomicznego Ambasady RP w Wilnie, K. 

Dzierżyńka -Loch - koordynator ds. dyplomacji publicznej w Ambasadzie RP w Wilnie, Ł. 

Prokorym - marszałek województwa podlaskiego, T. Klim - wiceprezydent miasta 

Białegostoku, M. Siemieniuk - zastępca wójta gminy Dobrzyniewo Duże, G. Sakson - radny 

Samorządu Miasta Wilna, I. Krzemińska - Mazowieckie Samorządowe Centrum 

Doskonalenia  Nauczycieli Wydział w Ostrołęce; przedstawiciele przedsiębiorców: dr Marcin 

Adamczyk - wiceprezes Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A., P. 

Giliauskas - prezes Forum Przedsiębiorczości Polskiej ,,KORONA", A. Łuksza - członek 

Forum Przedsiębiorczości Polskiej ,,KORONA", K. Z. Zadykowicz-Sokół – partner w 

kancelarii ,,Bieluk i Partnerzy”, A. Narel- przedstawicielka Rady Izby Przemysłowo-

Handlowej w Białymstoku; przedstawiciele organizacji społecznych: prof. dr hab. R. Brazis – 

z Universitetas Studiorum Polona Vilnensis, I. Geben - prezes Fundacji ,,Samostanowienie”, E. 

Trusewicz - prezydent Europejskiej Unii Wspólnot Polonijnych, R. Cytacka - Forum Rodziców 

Szkół Polskich Rejonu Solecznickiego, A. Ludkowski - dyrektor Domu Kultury Polskiej w 

Wilnie, W. Stankiewicz - prezes Stowarzyszenia Naukowców Polaków Litwy, K. Kwiatkowski 

- Wiceprezes Centralnej Rady Romów w Polsce, Wiceprezydent International Romani Union - 

Światowej Organizacji Romów, K. Kwiatkowska – dyrektor ds. komunikacji i PR Centralnej 

Rady Romów a także przedstawiciele studentów, pracowników naukowych, dydaktycznych i 

administracyjnych Filii UwB w Wilnie. Wykład inauguracyjny wygłosił prof. dr hab. J. 

Nikitorowicz, rektor UwB (2005-2012), dziekan i pracownik Wydziału Nauk o Edukacji UwB. 

Na dzień 31.12.2024 r. w Filii kształciło się 343 studentów, z czego: 

- na ekonomii I stopnia: 79 
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- na ekonomii II stopnia: 29 

- na europeistyce: 82 

- na informatyce: 55 

- na pedagogice przedszkolnej i wczesnoszkolnej: 98 

Filia UwB w Wilnie ma możliwość kształcenia studentów z niepełnosprawnością ruchową, co 

wynika z przystosowania budynku do przebywania tam osób z niepełnosprawnościami. 

18 lipca 2025 roku w siedzibie Filii UwB w Wilnie odbyła się kolejna uroczystość wręczenia 

dyplomów: licencjackich XVI promocji oraz magisterskich IX promocji absolwentów Filii 

UwB w Wilnie. W roku akademickim 2024/2025 studia ukończyły 34 osoby: na studiach 

pierwszego stopnia na kierunku ekonomia – 10, na kierunku europeistyka -8, na kierunku 

informatyka – 12. Studia drugiego stopnia ukończyły 4 osoby. 6 studentów zostało 

wyróżnionych za aktywność i działalność studencką. Od początku działalności Filii studia 

ukończyło 975 studentów. 

W wyniku rekrutacji na rok akademicki 2024/2025 przyjętych zostało 190 studentów, w tym: 

na ekonomię I stopnia –51, na europeistykę – 41, na informatykę – 40 studentów,41 osób na 

jednolite studia magisterskie na kierunek pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna oraz 17 

studentów na studia II stopnia na kierunku ekonomia.  

W lipcu 2024 odbyło się uroczyste zakończenie Teologiczno-katechetycznego Kursu 

Dokształcającego, który ukończyło 12 osób, wśród nich znaleźli się także studenci studiów 

pedagogicznych z Filii. 

W roku akademickim 2024/2025 zajęcia dydaktyczne i konsultacje w Filii UwB w Wilnie 

prowadzone były, co do zasady, w formie stacjonarnej. Na uzasadniony, pisemny wniosek 

prowadzącego, część zajęć (przede wszystkim wykładów) na II i III roku studiów pierwszego 

stopnia i na studiach drugiego stopnia mogła być prowadzona w formie zdalnej synchronicznej.  

Ponadto swoją pracę kontynuowały powołane w nowym składzie na kadencję 2024/2025 

zespoły ds. akredytacji poszczególnych kierunków, które monitorują proces kształcenia w 

kontekście wymogów akredytacyjnych.  

W Filii UwB w Wilnie działa Wydziałowy Zespół ds. Jakości Kształcenia oraz kierunkowe 

zespoły dydaktyczne kierunków ekonomia, europeistyka, informatyka oraz pedagogika. W 

związku ze zmianami kadrowymi składy osobowe poszczególnych zespołów były 

aktualizowane. 

W roku akademickim 2024/2025 pracownicy podnosili swoje kompetencje dydaktyczne 

uczestnicząc w szkoleniach i kursach zarówno organizowanych przez UwB, jak i 

zewnętrznych, które dotyczyły m.in. kompetencji cyfrowych i językowych nauczycieli: 
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Personalny asystent dla każdego - ChatGPT i inne modele językowe;  

Komunikacja bez przemocy w społeczności akademickiej,  

System zarządzania bezpieczeństwem informacji;  

Mobbing pod lupą. Edukacja. Prewencja. Wsparcie;  

Bądźmy cyberodporni! 

Aktualizowano sylabusy, zajęcia były hospitowane, w ramach innowacji dydaktycznych 

odbyły się: wykłady otwarte z ekspertami (11), debaty oksfordzkie (2), odwrócone lekcje (5), 

wyjścia poza Filię (1). 

3. Pracownicy Filii UwB w Wilnie 

Zajęcia w Filii UwB w Wilnie w roku akademickim 2024/2025 prowadziło 19 pracowników 

zatrudnionych w Filii w pełnym lub niepełnym wymiarze czasu pracy, w tym 4 samodzielnych 

pracowników naukowych, 6 ze stopniem naukowym doktora oraz 9 z tytułem zawodowym 

magistra. 12 pracowników jest zatrudnionych na stanowiskach badawczo – dydaktycznych i 7 

na dydaktycznych.  

W roku akademickim 2024/2025 Dziekan Filii powołał Pełnomocników:  

ds. kontaktów z otoczeniem instytucjonalnym (dr D. Narbut);  

ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych (dr M. Wenclik);  

ds. osób ze szczególnymi potrzebami (dr E. Majewska);  

ds. równości płci (dr R. Lašakevič), 

ds. jakości życia (mgr J. Lewko),  

koordynator wydziałowy programu Erasmus (mgr S. Pilżys).  

Filia UwB w Wilnie funkcjonuje w ramach czterech zakładów:  

Informatyki (kierownik – prof. dr hab. M. Muraszkiewicz),  

Europeistyki (kierownik - prof. UwB, dr hab. M. Zdanowicz),  

Ekonomii (kierownik – prof. UwB, dr hab. Anna Grześ),  

Pedagogiki (kierownik – prof. UwB, dr hab. Urszula Wróblewska) 

Wsparcia dydaktycznego w prowadzeniu zajęć udzieliło siedem jednostek UwB: Wydział 

Ekonomii i Finansów, Wydział Matematyki, Wydział Prawa, Wydział Informatyki, Wydział 

Zarządzania, Wydział Stosunków Międzynarodowych oraz Wydział Nauk o Edukacji (44 

osoby).  

W roku akademickim 2024/2025 kontynuowano również współpracę z osobami spoza uczelni, 

które prowadziły zajęcia dydaktyczne w Filii, a zatrudnione były na podstawie umów cywilno-

prawnych. Osób takich było 15. 

W Filii UwB w Wilnie zatrudnionych było również 14 pracowników administracyjnych. 
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Ponadto zatrudniono 1 profesora wizytującego, który prowadził zajęcia w semestrze letnim. 

4. Działalność naukowa  

W roku akademickim 2024/2025 działania Dziekana w zakresie działalności naukowej były 

ukierunkowane na zdefiniowanie potencjału badawczego kadry naukowej i na określenie 

obszarów badań naukowych. W tym celu prowadzono indywidualne rozmowy z pracownikami 

dotyczące ich planów zawodowych i organizowano spotkania w celu przedstawienia kryteriów 

oceny pracowników. Poszukiwano także kierunków badawczych realizowanych w 

poszczególnych Zakładach, zapraszano profesorów z innych ośrodków naukowych i wnikliwie 

analizowano potrzeby społeczności polskiej w obszarze prowadzenie badań. Dziekan brała 

udział w ponad 17 spotkaniach diagnostyczno-konsultacyjnych w celu analizy potrzeb 

społecznych i rynkowych, oraz w debatach i wywiadach eksperckich z dyrektorami szkół w 

celu identyfikacji potrzeb edukacyjnych. 

W roku akademickim 2024/2025 dla pracowników zorganizowano cykl szkoleń ,,Niezbędnik 

Badacza”, w ramach którego odbyły się szkolenia: Ewaluacja jakości działalności naukowej 

2022-2024 – podstawowe zagadnienia; Jak dobrze przygotować projekt grantowy?; Jakie są 

kryteria oceny naukowej. Poradnik dla początkującego badacza. Pracownicy uczestniczyli w 

Seminarium naukowym prof. H. S. Kyuchuk: Jak prowadzić badania i jak budować swój 

dorobek naukowy? i w 4 wykładach otwartych (prof. dr hab. J. Nikitorowicz, UwB, 04.10.2024; 

prof. A. Regiewicz Uniwersytet Jana Długosza w Częstochowie, 30.05.2025; dr. hab. K. 

Musiał, Uniwersytet Gdański, 06.06.2025; dr hab. M. Ausz, prof. UMCS, 14.11.2024). 

Do sukcesów Filii UwB w Wilnie w zakresie działalności naukowej w roku akademickim 

2024/2025 należy zaliczyć, m.in.: 

16 publikacji naukowych pracowników Filii UwB  

18 konferencji naukowych o zasięgu międzynarodowym, w których uczestniczyli pracownicy 

Filii UwB w Wilnie 

5 zorganizowanych międzynarodowych konferencji naukowych, w tym: 

Jedna Międzynarodowa Konferencja Naukowa zorganizowana samodzielnie przez Filię: pt. 

Pedagogika ciszy – medytacja w procesie formacji osobistej i społecznej, 03.04.2025  

Cztery Międzynarodowe Konferencje Naukowe, w których Filia była współorganizatorem: 

- Międzynarodowa Konferencja Naukową pt. Rola literatury najnowszej w kształtowaniu 

wzajemnego obrazu Litwinów i Polaków, 08.11.2024; 

- 5-th Anual International Conference: Current Legal Challenges Human Rights Protection i 

Digital Era, 13.11.2024;  
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- XII Międzynarodowa interdyscyplinarna konferencja naukowa pt. Miejsce Litwy i Polski w 

procesach integracji (dezintegracji) regionalnej i euroatlantyckiej – postępy, wyzwania, 

perspektywy, 29-31.03.2025;  

- I Międzynarodowa konferencja naukowa pt. Działalność organizacji trzeciego sektora w 

państwach Basenu Morza Bałtyckiego - doświadczenia i perspektywy rozwoju, 13-14.06.2025 

4 staże naukowe, w tym: 

Trzy staże naukowe zostały zrealizowane przez pracowników Filii UwB (prof. UwB, dr hab. J. 

Wołkonowski, dr hab. A. Grynia, dr K. Biersztańska) w uczelniach poza granicami Litwy, 

Jeden staż naukowy został zrealizowany w Filii UwB w Wilnie (dr M. Adamczyk z 

Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego) 

1 doktorant  

mgr S. Pilżys dostał się na pierwszej pozycji na liście rankingowej do Szkoły Doktoranckiej na 

Uniwersytecie w Białymstoku. 

1 profesor wizytujący 

prof. dr hab. Huseyin S. Kyuchuk został zatrudniony jako profesor wizytujący i prowadził 

wspólnie z Pracownikami Zakładu Pedagogiki badania z zakresu edukacji społeczności polskiej 

na Litwie 

Tytuł Zasłużony dla Uniwersytetu 

Otrzymała pani dr Elżbieta Majewska, prodziekan ds. studenckich i dydaktyki 

2 złożone projekty badawcze  

Jeden pracownik złożył projekt badawczy do NCN, jeden projekt został złożony do NPRH  

2 rozpoczęte projekty badawcze 

Pracownicy Zakładu Europeistyki zostali włączeni do prowadzenia badań w ramach projektu 

Identities - Migration - Democracy (We-ID)” (2025-2028) organizowanego przez European 

Union's Horizon Europe Research and Innovation Programme pod kierunkiem dr A. E.  

Pilarczyk-Palaitis 

Pracownicy Zakładu Pedagogiki realizują projekt badawczy pod kierunkiem prof. dr hab. 

Huseyin S. Kyuchuk dotyczący Szkoły w perspektywie ucznia i studenta placówek polskich na 

Litwie 

W roku akademickim 2024/2025 pani Kornelija Kozlovskyte, pracownik dziekanatu, 

uczestniczyła w wyjeździe szkoleniowym w ramach programu Erasmus+ do Batumi Shota 

Rustaveli State University. 

Na Filii UwB w Wilnie w dniach 29-30 maja 2025 r. odbył się 2nd International Staff Week 

Erasmus, w którym uczestniczyło 18 osób, przedstawicieli z :University of Prishtina, Kosowo, 
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Adriatic University of Bar, Czarnogóra, University of Montenegro, Czarnogóra, Hanoi 

University, Wietnam, Osh State University, Kirgistan, Batumi Shota Rustaveli State University, 

Gruzja, Alikhan Bokeikhan University, Kazachstan, Ivan Franko National University of Lviv, 

Ukraina, Ming Chi University of Technology, Tajpej, Tajwan (R.O.C.).  

W czerwcu 2025 r. czterech studentów z Baltic International Academy (Łotwa) odwiedziło 

Filię UwB w Wilnie w ramach programu Erasmus+.  

W dniach od 11-15 sierpnia 2025 r. w ramach Erasmus Mobility Staff na Filii UwB w Wilnie 

w wizycie studyjnej uczestniczyli: Rektor University of Presov, dr h.c. prof. dr hab. Peter 

Konya, Prorektor ds. Umiędzynarodowienia prof. dr hab. Marta Kardis i dr Annamaria 

Konyova z Centrum Języków i kultur narodowych Uniwersytetu w Preszowie (Słowacja).  

 

5. Działalność studencka 

Na Filii UwB w Wilnie aktywnie działa Rada Samorządu Studenckiego oraz cztery studenckie 

koła naukowe z ekonomii, europeistyki, informatyki oraz z pedagogiki (utworzone w 2025 

roku). W roku akademickim 2024/2025 studencka działalność skoncentrowana była wokół 

aktywności naukowej (udział w konferencjach, praca nad publikacjami naukowymi), integracji 

społeczności akademickiej i kultywowanie tradycji akademickiej. Inicjatywy studenckie były 

wspierane przez kolegium dziekańskie i opiekunów studenckich kół naukowych. 

Studenci uczestniczyli w sześciu studenckich konferencjach i seminariach naukowych: 

-Międzynarodowa Konferencja Polacy na Litwie w świetle współczesnych przemian - szanse, 

wyzwania, zagrożenia, 12-13.11.2024, Warszawa;  

- Międzynarodowa Konferencja Studencka pt. Historyczne dyskursy nad pedagogiką specjalną, 

08.05.2025, Wilno;  

- Międzynarodowe Studenckie Seminarium Naukowe pt. Młodzież w Europie, 06.12.2024, 

Wilno; 

- Międzynarodowe Studenckie Seminarium Naukowe cz.2 pt. Mniejszości narodowe w rejonie 

pogranicza, 13.12.2024, Białystok;  

- Studencka naukowa konferencja „Młodzi w biznesie”, 20.03.2025, Białystok;  

- IV Międzynarodowa Interdyscyplinarna Studencka Konferencja Naukowa „Statystyka na co 

dzień”, 09.05. 2025, Białystok 

z czego współorganizowali trzy międzynarodowe konferencje studenckie. 

K. Liplański, student pedagogiki I roku, został włączony do realizacji projektu badawczego, pt. 

Pijarzy prowincji polskiej i litewskiej - słownik biograficzny (NPRH/DN/SP/0212/2023/12), 

realizowanego pod kierunkiem dr hab. M. Ausza, prof. UMCS.  
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Trzech Studentów jest autorami artykułów opublikowanych w czasopismach naukowych: 

- K. Lipiański, Sprawozdanie z Międzynarodowej Konferencji „Polacy na Litwie w świetle 

współczesnych przemian”, ,,Podróżnik historyczny“ 2025;  

- D. Zurzaitė, A. Naruszewicz, Bujwidze w Sercu: Jak Wieś historyczna kształtuje wartości 

młodych i starszych? ,,Podróżnik historyczny“ 2025,  

a dwa artykuły zostały przyjęte do druku. 

Studenci Pedagogiki I roku pod kierunkiem dr D. Narbut przygotowali ,,Imprezę Choinkową” 

dla dzieci z Domu Dziecka oraz dla Pracowników i Przyjaciół Filii UwB w Wilnie. 

W dniach od 28 lutego do 02 marca 2025 r. studenci z Koła Naukowego Europeistyki Filii UwB 

w Wilnie, na zaproszenie Wicemarszałka Senatu, Pana Macieja Żywno oraz pana Roberta 

Tyszkiewicza byli w Senacie RP. W ramach wizyty uczestnicy wzięli udział w spotkaniach 

oraz zwiedzili Sejm i Senat RP. Była to doskonała okazja do zapoznania się z funkcjonowaniem 

polskiego parlamentu. 

Studenci z Europeistyki w dniach 05-06 maja 2025 r. uczestniczyli w spotkaniu z pracownikami 

i ze studentami z Wydziału Stosunków Międzynarodowych UwB. W ramach inicjatywy na Filii 

UwB odbyła się debata poświęcona Polakom na Litwie – ich prawom, szkolnictwu oraz innym 

istotnym kwestiom społecznym wraz ze spotkaniem z Konsulem RP na Litwie - Zbigniewem 

Cioskiem.  

20 studentów i pracowników z Filii UwB w Wilnie było w dniach od 07 do 10 czerwca 2025 r. 

w Białymstoku w ramach udziału w projekcie Sport i Edukacja. Stosunki Międzynarodowe w 

dwóch wymiarach, który został dofinansowany ze środków Senatu RP. 

W roku akademickim 2024/2025 Rada Samorządu Studenckiego zorganizowała imprezy 

integracyjne dla studentów m.in. otrzęsiny nowych studentów Filii, świąteczne spotkanie 

opłatkowe studentów i pracowników Filii; Studencki Wieczór Literacki, brali także udział w: 

Akcji Sprzątania Cmentarza na Rossie; Marszu Niepodległości podczas Narodowego Święta 

Niepodległości w Warszawie, Inauguracji Roku Akademickiego 2024/2025 i w 

Dyplomatorium, Paradzie Polskości z okazji Święta 3 Maja.  

Pod kierunkiem pani Wiolety Leonowicz został powołany Chór Filii UwB w Wilnie, który 

swoimi występami uświetnia uroczystości akademickie. 

W roku akademickim 2024/2025 kontynuowany był program stypendialny we współpracy z 

Narodową Agencją Wymiany Akademickiej, w ramach którego w każdym semestrze 

stypendium otrzymywało 120 osób.  

 

6. Współpraca i wpływ na otoczeniem 
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W minionym roku akademickim pracownicy i studenci Filii UwB w Wilnie kontynuowali 

cykliczne spotkania z uczniami polskich szkół w Wilnie i w okolicznych rejonach. W 

spotkaniach z maturzystami i uczniami klas 10-11 uczestniczyli przedstawiciele władz 

dziekańskich, pracownicy dziekanatu i Biura Karier i Promocji Filii oraz przedstawiciele 

studentów.  

W roku akademickim 2024/2025 podpisano 8 listów intencyjnych z organizacjami 

samorządowymi oraz 13 umów o współpracy z: podmiotem administracyjnym (1); placówkami 

edukacyjnymi (10); podmiotami gospodarczymi (2): 

- Samorząd Rejonu Wileńskiego,  

- Gimnazjum w Mickunach,  

- Żłobek – przedszkole w Mickunach,  

- Żłobek – przedszkole ,,Bajka” w Społecznikach,  

- Gimnazjum im. Anny Krepsztul w Butrymańcach,  

- Szkoła Podstawowa w Podborzu,  

- Uniwersalne Wielofunkcyjne Centrum w Butrymańcach i Janczunach,  

- Gimnazjum w Ejszyszkach,  

- Żłobek – przedszkole w Ejszyszkach „Płomyczek”,  

- Gimnazjum im. Narbutta w Koleśnikach, 

- Gimnazjum im. Longina Komołowskiego w Połukniu w rej. trockim;  

- Suwalska Specjalna Strefa Ekonomiczna,  

- Warmińsko - Mazurska Specjalna Stefą Ekonomiczna. 

W roku akademickim 2024/2025 Filia aplikowała do ponad 22 konkursów grantowych.  

1 projekt na kwotę 117 370 zł otrzymał finansowanie z Instytutu Rozwoju Języka Polskiego na 

realizację MentorPol – wsparcie mentoringowe w nauczaniu języka polskiego w szkołach 

polskich na Litwie, Filia była po raz pierwszy samodzielnym operatorem.  

Ponadto Filia UwB jako partner złożyła wnioski na 21 projekty badawcze, dydaktyczne i 

badawczo-dydaktycznych, z czego dofinansowanie otrzymało 6 projektów:  

- New Education Forum FUBRI, Fundacja Innowacyjnej Edukacji;  

- Studio dziennikarstwa obywatelskiego, Stowarzyszenie Szukamy Polski;  

- Polskie Koło na litewskiej ziemi, Fundacja Polska Gospodyni;  

- Sport i edukacja. Stosunki międzynarodowe w dwóch wymiarach, Centrum Analiz 

Politycznych i Międzynarodowych przy Wydziale SM;  
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- I Międzynarodowa Konferencja naukowa pt. Działalność organizacji trzeciego sektora w 

państwach Basenu Morza Bałtyckiego – doświadczenia i perspektywy rozwoju, Fundacja 

Inicjatyw na Rzecz Absolwentów UwB;  

- Mobbing pod lupą. Edukacja, prewencja i wsparcie – warsztaty dla młodych naukowców, 

PAN  

Filia UwB w Wilnie była organizatorem dwóch wizyt studyjnych na Wydziale Nauk o Edukacji 

Uniwersytetu w Białymstoku dla studentów zarządzania oświatą Uniwersytetu Michała 

Römera i dla dyrektorów z placówek edukacyjnych rejonu wileńskiego. 

Dużą popularność zyskały zajęcia skierowane do szkół autorstwa dr Reginy Łaszakiewicz pt. 

,,Czy pieniądze rosną na drzewach?”. 

Ponadto zorganizowane zostały wykłady otwarte i spotkania studentów i pracowników z 

przedstawicielami firm i instytucji działających na litewskim rynku pracy z różnych branż, 

m.in. IT, finansów oraz mediów.  

Studenci i pracownicy kontynuowali tradycję udziału w porządkowaniu kwater na cmentarzu 

na Rossie, włączyli się w obchody Święta Niepodległości RP i RL, Dnia Obrońców Wolności 

13 stycznia, Święta Narodowego Konstytucji 3 Maja, Dnia Polonii i Polaków za Granicą oraz 

uczestniczyli w innych ważnych wydarzeniach o charakterze społecznym. 

Filia była reprezentowana podczas XXI Podlaskiego Festiwalu Nauki i Sztuki (warsztaty mgr 

A. Andruszkiewicz- pt.: Czego się bałeś, gdy byłeś mały? Czego boisz się teraz? i Poznaj siebie. 

W okresie wielkanocnym odbywały się także warsztaty z plecenia palm wileńskich prowadzone 

przez panią S. Rynkiewicz. W Filii UwB w Wilnie w roku sprawozdawczych odbywało się 

wiele cennych i ważnych inicjatyw, których nie sposób wszystkich wymienić.  

Władze dziekańskie Filii odbyły szereg spotkań z przedstawicielami pracodawców, szkół 

polskich, uczelni litewskich, władz samorządowych, organizacji i stowarzyszeń. Między 

innymi rozmowy o działalności Filii, potrzebach społecznych i możliwościach wsparcia 

prowadzono z:  

- Justasem Nugaras, Vice-Minister. Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

- Robertem Duchniewiczem, Mer Samorządu Rejonu Wileńskiego 

- Zdzisławem Palewiczem, Mer rejonu solecznickiego  

- Waldemarem Śliżewskim, Viemer rejonu solecznickiego  

- Grzegorzem Markiem Poznańskim, Chargé d'affaires w Ambasadzie RP w Wilnie 

- Dariuszem Wiśniewskim, Konsul Generalny Ambasady RP w Wilnie 

- Dr Piotrem Drobniakiem, dyrektor Instytutu Polskiego, minister pełnomocny w Ambasadzie 

RP 
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- Urszulą Grebieniow, radcą Ambasady RP w Wilnie,  

- Zbigniewem Cioskiem, radca – konsul w Ambasadzie RP w Wilnie  

- Dr Urszulą Starakiewicz-Krawczyk, dyrektor Instytutu Rozwoju Języka Polskiego 

- prof. dr Romasem Prakapas, Mykolas Romeris University 

- dr Barbarą Stankiewicz, pracownikiem badawczo-dydaktycznym Uniwersytetu Michała 

Römera w Wilnie  

- prof. dr hab. Odetą Merfeldaite, dziekan Faculty of Human and Social Studies, Uniwersytetu 

Michała Römera w Wilnie  

- dr hab. Kazmierzem Musiałem, prof. UG, Comcil of the Baltic Sea States 

- prof. dr hab. R. Brazisem – z Universitas Studiorum Polona Vilnensis 

- Edwardem Trusewiczem - prezydentem Europejskiej Unii Wspólnot Polonijnych 

- Markiem Zinkevičem, kierownikiem Zagranicznego Biura Handlowego PAIH w Wilnie 

- Leonardem Jakubenasem, przedstawicielem Stowarzyszeniem ,,Baltic and Polish Business 

Association” i VšĮ ,,Baltic media center“. 

- Joanną Warechą – dyrektor TVP Wilno 

Szczególnie cenne, twórcze i konstruktywne są cykliczne spotkania Rady Konsultacyjnej, w 

skład której wchodzą:  

- Dr hab. Jolanta Urbanowicz – przewodnicząca Rady Konsultacyjnej 

- Waldemar Tomaszewski, poseł do Parlamentu Europejskiego  

- Rita Tamašunienė, Minister Sprawiedliwości RL,  

- Grzegorz Sakson, doradca Minister Sprawiedliwości  

- Edita Tamošiūnaitė, wicemer samorządu Rejonu Wileńskiego,  

- Regina Markiewicz, kierownik Wydziału Oświaty i Sportu w Samorządzie Rejonu 

Solecznickiego 

- Paweł Giliauskas, prezes zarządu Forum Przedsiębiorczości Polskiej „Korona” 

- Andrzej Łuksza, członek zarządu Forum Przedsiębiorczości Polskiej „Korona”, 

- Artur Ludkowski, dyrektor Domu Kultury Polskiej w Wilnie, 

- Krystyna Dzierżyńska, prezes Stowarzyszenia Nauczycieli Szkół Polskich na Litwie „Macierz 

Szkolna”  

Filia UwB w Wilnie to miejsce, które sprzyja budowaniu relacji, poszukiwaniu wspólnych 

obszarów działań. Ważnym wydarzeniem było spotkanie w Filii UwB w Wilnie Rektorów 

trzech największych uczelni w województwie podlaskim, a także zorganizowanie Kolegium 

Rektorsko – Dziekańskiego UwB. O znaczeniu Filii UwB w Wilnie świadczy także fakt, że w 

uroczystościach organizowanych w roku akademickim 2024/2025 przez Filię UwB w Wilnie 
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brali udział przedstawiciele litewskich i polskich władz państwowych i samorządowych, w 

szczególności: 

- dr Marcin Kulasek – Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

- Rita Tamašiunienė - poseł na Sejm Republiki Litewskiej,  

- Valdas Benkunskas, mer miasta Wilna, 

- Edita Tamošiūnaitė - wicemer Samorządu Rejonu Wileńskiego,  

- Łukasz Prokorym - marszałek województwa podlaskiego,  

- Tomasz Klim - wiceprezydent miasta Białystok,  

- Jacek Brzozowski – wojewoda podlaski 

- Danuta Narbut - wicemer Samorządu Rejonu Wileńskiego,  

Wszystkie wydarzenia odbywające się w Filii i związane z jej funkcjonowaniem były 

przedstawiane w mediach polskich, m.in.: TVP Wilno, radiu „Znad Wilii”, programie polskim 

Radia Litewskiego, „Tygodniku Wileńszczyzna”, dzienniku „Kurier Wileński”, portalach 

internetowych „zw.lt”, „Wilnoteka”, „l24.lt” i innych. Pracownicy Filii UwB występowali 

także w programach telewizyjnych pełniąc rolę ekspertów w swoich dziedzinach (m.in. dr hab. 

U. Wróblewska, prof. UwB, dr K. Biersztańska, mgr D. Błażewicz, mgr R. Alukonis) 

Podsumowanie 

Rok akademicki 2024/2025 był czasem bardzo wielu zróżnicowanych aktywności i działalności 

w obszarze rozwoju, badań, dydaktyki. Nie sposób w jednym sprawozdaniu zamieścić 

wszystkie wydarzenia, które miały miejsce. Każde z nich było ważne i cenne, stanowiło istotny 

wkład w budowanie wspólnoty akademickiej i umacnianie roli i znaczenia Filii w społeczności 

polskiej. Wykaz szczegółowy i chronologiczny wydarzeń na Filii znajduje się w Kwartalnym 

Biuletynie Informacyjnym Filii UwB ,,UniInfo”, redagowanym przez p. D. Liplańską 

(Błażewicz). Rok sprawozdawczy to był czas, który ukazał potencjał i możliwości 

Pracowników Filii UwB w Wilnie, a także obszary stanowiące mocne strony uczelni, jako 

ważnego ośrodka akademickiego dla społeczności polskiej na Litwie. Kluczowe wyzwania na 

kolejne lata to: rozwój oferty dydaktycznej, pozyskiwanie projektów naukowych oraz 

intensyfikacja współpracy międzynarodowej. Osiągnięcia minionego roku stanowią solidny 

fundament do dalszego rozwoju i umacniania roli Filii w regionie. 

      

                                                                                                    

 

                                                                              


